
VÁŽENÍ ČTENÁŘI, 
NEMŮŽETE SEHNAT 

ČASOPIS FLÓRA?

Pokud nenajdete Flóru v prodejně, 
ve které jste byli zvyklí ji kupovat, 

což se vám může stát zejména 
v některých supermarketech 

a větších obchodech, hledejte časopis 
v nejbližší prodejně tisku v okolí.

Informaci o místech, do kterých bude 
Flóra dodávána, najdete na webu 

časopisu floranazahrade.cz. 
Nebo nám napište na e-mail 

obchod@provolnycas.cz či zavolejte 
na telefonní linku 226 517911.

Časopis vám zašleme 
s platebním dokladem.

OBSAH
snoí

INSPIRACE

4 Zvony a zvonky
Obohatí posezení krásou 
i příjemným zvukem

6 Prvorepubliková zahrada 
s kouzlem Anglie
Majitelé zde mají unikátní sbírku růží

12 Překvapivé a krásné hortenzie
Vyhovuje jim polostín a nabízejí 
řadu různorodých kultivarů

18 Jak osázet okolí potoka?
Bahenní rostliny doplňte 
rododendrony

22 Záhon na slunci
Vyberete sem trvalky v teplých, 
nebo studených barvách?

26 Hluchavky nejen léčivé
Ideální místo к pěstování 
je pod stromy

34 Jehlice trnitá neboli babí hněv
Pomůže při potížích s kůží i ledvinami

40 Jahody od jara do podzimu
Srpen je nejlepší čas pro jejich výsadbu

42 Zelenina v biokvalitě
Znáte tipy a triky, jak se zbavit 
chorob a škůdců bez chemie?

46 Křovinořezy avyžínače
Když řešíte dilema, zda vám stačí 
strunovka nebo potřebujete 
motorovou kosu

52 Ve stínu rostlin
Příjemné klima pod pergolou vytvářejí 
rostliny. Víte, jaké sem vybrat?

KUTIL

60 Vyvýšený záhon
Pevná konstrukce s oporou je vhodná 
nejen pro pěstování okurek

mailto:obchod@provolnycas.cz

